[image: ]
[bookmark: _Hlk178262043]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 403 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ

___________                                                                                                                    № _____

Об итогах заседания
Педагогического совета №3

	На основании решения педагогического совета протокола №3 от 27.02.2025 года ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР в соответствии с планом работы ГКДОУ на 2024-2025 учебный год, Положением о Педагогическом совете, Положения о смотре «Уголок речевого развития», с целью внедрение технологии проектирования в деятельность дошкольного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать работу по организации проектного метода в педагогическом процессе с целью дальнейшего повышения качества воспитательно-образовательного процесса.
                                                                    Ответственный: старший воспитатель.
                                                                    Сроки: в течение года.

2. Совершенствовать профессиональные умения педагогов по организации проектной деятельности через различные формы методической работы.
      						         Ответственные6 воспитатели возрастных групп.
         Срок – постоянно
3. Результаты тематического контроля по внедрению технологии проектирования в деятельность дошкольного учреждения считать удовлетворительными.
4. По результатам итогов подсчета баллов оценочных листов смотра «Уголок речевого развития» признать лучшими и наградить грамотами следующих педагогов:
-  - Диплом ГРАН – ПРИ - логопедическая группа «Колокольчик» (воспитатели   Степанец С.А.,    Снурницына Ю.В.);
- I место - подготовительная группа «Калинка» (воспитатели: Попенко Н.А.,    Ковалевич Н.А.);
-   II место - средняя группа «Березка» (воспитатели: Проценко М.В., Безсонова Н.Ю.);
- 	  III место - вторая младшая группа «Звездочка» (воспитатели: Овчаренко Е.П.,     Гижко Н.Л.);
- 	  в номинациях:
 «За первые шаги к победе» - первая младшая группа «Солнышко» (воспитатели:   Ткачева Ю.Г., Сергеева Е.П.);
«За участие» - вторая младшая группа «Радуга» (воспитатель Чикалюк Н.Н.); старшая группа «Ромашка» (воспитатели: Жунда Ю.В., Максименко А.А.); старшая группа «Акварелька» (воспитатель Пискова Ю.Э.).
- «За разработку авторских материалов и творческий подход» – воспитатель           Жунда Ю.В.
5.       Внедрять педагогический опыт педагогов:
          -  музыкального руководителя, Аузяк Н.И.;
          - инструктора по физической культуре, Корж И.А.;
          - воспитателей: Максименко А.А., Жунды Ю.В., Степанец С.А., Снурницыной Ю.В., Проценко М.В., Ткачевой Ю.Г.
6. 	Заместителю заведующего по ВМР Бахурец Л.И., старшему воспитателю       Попенко Н.А. взять на контроль выполнение решение педагогического совета.
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий:	                                                                                              В.Н. Гребельская

image1.png